APÉNDICES

558

vel de facto personalem nostram presenciam exhigerent seu requirerent et sine
quibus premissa vel eorum aliqua ad debitum effectum deduci nequirent, eciam si
maiora vel graviora fuerint superius expressatis et que de jure vel de facto aut alias
mandatum exhigerent speciale... Datum et actum fuit hoc in villa Tarrege die deci-
mo octavo mensis madii anno a Nativitate Domini M°CCCCLXV regnique nostri
Navarre anno XXXX° aliorum vero regnorum nostrorum octavo.

Sig†num Joannis etc. qui predicta concedimus et firmamus poni jussimus
inpendentem.

Rex Johannes.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt Reverendissimus dominus
Jacobus Cardinalis de Cardona vulgariter nuncupatus Urgellensis
Episcopus. Et Illustris Joannes de Aragonia Cesaraugustanensis Arciepis -
co patus administrator filius consiliarii dicti domini Regis et can cellarii.

ACA AR, 3412, 57.

DOCUMENTO 4

Monasterio de Pedralbes, 9 de agosto de 1472

Juan II concede poderes especiales a Don Fernando para ceder y transferir las posesiones
del Infantado, en Castilla.

In Dei nomine. Pateat universis, quod Nos Johannes, etc. Quoniam vobis, illus-
trissimo Ferdinando regi Sicilie, principi Castelle et Legionis primoge nitoque
Aragonum, filio nostro dilectissimo, divina benignitate dignante, cui per his innu-
meras gracias debemus omnes animi et corporis virtutem contin gunt forma et forti-
tudo egregia ingenium in cunctis precellens, et inter ceteras virtutes enitescat potis-
simum in vobis mira quedam gratitudo et liberalitas quam virtutem cuncti, qui de
virtutibus scripserunt in principe multum col laudaverunt, ut igitur eam pro qua et
nobis honor et gloria paratur et vos liberius exercere valeatis volumus valde liben-
ter iuvare, attendentes itaque nobis iure successionis et alias in dicto regno vassa-
llos, villas quam plures loca, territoria que vulgo Infantatus denominabatur jurisdic-
cionesque redditus juraque et acciones esse et pertinere disponereque tanquam
propia licere ac esse multos in dicto regno ob sua in vos servicia et obsequia pericu-
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lis se obi ciendo mullos labores recusando grandibus expensis non parcendo de
vobis benemeritos ut in eos et alios quos libebit res nostras partiri, conferre et
donare possitis et ita innato munere liberalitatis et gratitudinis uti.

Tenore presentis, deliberate et consulto, de juribus pertinentibus nobis in dic-
to regno non ignari deque egregiis virtutibus vestri, jandicti principis Fer dinandi,
primogeniti nostri carissimi, merito multum confidentes ac eam vir tutem liberalitatis
quam diximus magnopere in vobis splendere optantes, vos eundem Ferdinandum,
primogenitum nostrum carissimum presentem et acceptantem procuratorem nos-
trum certum et specialem et ad infrascripta et ge neralem itaque specialitas generali-
tati non deroget nec non contraffacimus, constituimus, creamus et ordinamus; ita
quod possitis quascunque villas, loca, terras, jurisdicciones, nomina, acciones et jura
ex dicto Infantatu nobis jure successionis aut alias pertinentes et pertinencia ac
quisquid nostrum est in dicto regno et earum et eorum id quod volueritis illi vel illis
personis quas elegeritis ac placebit vobis imperpetuum aut alias ac in feudum vel
emphiteosim, vel per purum et francum alodium vel sicut vulgo dicitur in dicto reg-
no de juro e de heredat aut alias ut malueritis pro nobis et nostro nomine donare et
cedere, concedere, transferre et assignare donacione pura, simplici et irrevocabili
que dicitur inter vivos sicut melius dici possit et intelligi ad bonum, sanum et since-
rum intellectum eius vel eorum et suorum cui vel quibus dederitis et ex causa dona-
cionis extrahere id quod donaveritis a jure dominio posse et proprietate nostri et
nostrorum et in eum vel eos et suos eiusque eorum ac suorum jus dominium posse
et propietatem ponere et transferre irrevocabiliter pleno jure ad habendum, tenen-
dum, pacifice possiden dum, vendendum, donandum, alienandum suasque et suo-
rum voluntatem libere faciendum, cedere etiam et mandare illi vel illis, cui vel qui-
bus donaveritis omnia jura et loca omnesque voces, vices et acciones reales et
personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascun-
que nobis et nostris pertinentia et pertinere debencia in iis que dederitis, concesse-
ritis, trans tuleritis, cesseritis et assignaveritis et contra quascunque personas et res,
racio ne seu causa predictorum, quibus possit et possint illi vel illis cui donationem
facietis et sui et quos voluerint uti, agere et experiri in judicio et extra judicium que-
madmodum poteramus nos antequam vos in vim presentis dedissetis, con cessissetis
et transtulissetis possemusque nunc et eciam postea quomodocunque facere etiam
illum vel illos et suos in iis que dederitis dominos et procuratores